
Id: SDIJT-GVNMA-ZQXZY-IPDJW-GVYYB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/48/2011
RADY GMINY STEGNA

z dnia 28 marca 2011 r.

w sprawie przekazania skargi na Przewodniczącą Rady Gminy Stegna Wojewodzie Pomorskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 ze zm.) w zw. z art. 231 oraz art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego ( t.j. Dz. U. z 2000r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) Rada Gminy Stegna, uchwala co następuje: 

§ 1. Przekazać skargę Stowarzyszenia Turystyczna Stegna organowi właściwemu do jej rozpatrzenia tj. 
Wojewodzie Pomorskiemu. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: SDIJT-GVNMA-ZQXZY-IPDJW-GVYYB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Z uwagi na treść art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j. Dz. U. 
z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z póź. zm.) skargę na przewodniczącego rady gminy należy zakwalifikować jako skargę 
złożoną na działalność całej rady gminy. Sam bowiem przewodniczący nie jest organem wykonującym zadania czy 
działalność mogącą być przedmiotem skargi obywatelskiej, a zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie 
gminnym jego zadanie ogranicza się jedynie do organizowania pracy rady oraz prowadzenie obrad rady; będąc 
jako radny członkiem takiego organu kolegialnego. Zważywszy na powyższe zgodnie z pkt. 1 art. 229 kpa skargę 
wniesioną przez Stowarzyszenie Turystyczna Stegna, na mocy art. 231 kpa, należy przekazać organowi 
właściwemu do jej rozpatrzenia czyli Wojewodzie Pomorskiemu. Zgodnie z art. 231 kpa skarga winna być 
przekazana do organu właściwego niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 7 dni od złożenia. Jest to termin 
instrukcyjny, którego niezachowanie nie może powodować żadnych negatywnych skutków w płaszczyźnie szeroko 
pojętego prawa administracyjnego. Zważywszy jednak, iż przedmiotowa skarga nie znajduje precedensu konieczna 
było pogłębiona analiza prawna co do ustalenia jaki podmiot winien taką skargę rozpatrzeć; usprawiedliwia to tym 
samym uchybienie przekroczenia 7 dniowego terminu instrukcyjnego na przekazanie skargi. Odnosząc się 
merytorycznie do zarzutów zawartych w skardze wskazać należy co następuje: Zgodnie ze Statutem Gminy Stegna 
- Uchwała Nr XI/66/2003 Rady Gminy Stegna z dnia 25 lipca 2003 r. Przewodnicząca Rady Gminy Stegna czuwa 
nad zapewnieniem warunków niezbędnych do wykonywania przez Radnych ich mandatu (art. 15 pkt 7). 
W związku z tym na prośbę radnych Przewodnicząca Rady Gminy zorganizowała spotkanie informacyjne 
w sprawie uzdrowiska. W tym miejscu nalezy wskazać, że w trakcie spotkania nie zapadły żadne decyzje. Należy 
nadienić, iż zostało wysłane zaproszenie na w/w spotkanie także do Pana Andrzeja Stupkiewicza jako 
Przewodniczącego Zarządu Stowarzyszenia "Turystyczna Stegna". Przedmiotowe spotkanie nie miało charakteru 
konsultacji społecznych lecz miało ona charakter jedynie informacyjny. W tym miejscu należy zapewnić, że Rada 
Gminy nie podjęła żadnych działań dotyczącego projektu utworzenia uzdrowiska w miejscowości Stegna. 
Spotkania informacyjne dla radnych odbywają się także w innych sprawach niż uzdrowisko. Chociażby ostatnio 
w sprawie Planów Zagospodarowania Przestrzennego. Przewodnicząca Rady Gminy Stegna wraz z Radą Gminy 
działają roztropnie i dla dobra ogółu, dlatego jako bezpodstawne i nieuzasadnione uznać należy obawy 
Stowarzyszenia "Turystyczna Stegna". 


